



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล.รูปตัว U บ้านนาแรม หมู่ที่ ๑ (นานายหมื่น สุตา - นานายสาวท เชียงทอง) ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง งบประมาณตั้งไว้ ๓๓๒,๕๐๐.- บาท (สามแสนหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๓๔๕,๔๓๗.๑๗ บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทสิบเจ็ดสตางค์) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประหยัด สุวรรณโน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล. รูปตัว U หมู่ที่ ๑ บ้านนาแรม (นานายหมื่น สุตา - นานายสวาท เชียงทอง)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๓๒,๕๐๐.- บาท (สามแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปดังนี้
โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล. รูปตัว U หมู่ที่ ๑ บ้านนาแรม (นานายหมื่น สุตา - นานายสวาท เชียงทอง) ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๗๕.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน และ ประมาณการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
๕. ราคากลาง ณ ๑๓ พ.ย. ๒๕๖๔
ราคา ๓๔๕,๔๓๗.๑๗ บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทสิบเจ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ ปร.๔
๖.๒ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-------------------------|----------------------|---------------|
| ๗.๑ นายสุวิทย์ อ้อมอ้อม | รองปลัด อบต.บ้านร้อง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายธวัชชัย บุญชุม | ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า | กรรมการ |
| ๗.๓ นายถิรวุฒิ ศักดิ์ดี | ผู้ช่วยนายช่างโยธา | กรรมการ |

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

สรุปผลการคำนวณราคากลางก่อสร้างชลประทาน

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

งานประมาณราคา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองช่าง

โครงการก่อสร้างรางส่งน้ำ คสล. รูปตัว U บ้านนาแรม หมู่ที่ 1 (นายหมีน สุตา - นนายสาวท เชียงทอง)

ขนาดกว้าง 0.60 ม. ยาว 175.00 ม. ลึก 0.60 ม. หน้า 0.10 ม.

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1 บ้านนาแรม ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางตามแบบ จำนวน 1 แผ่น


คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2568

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท) | FACTOR F | รวมราคาก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|---|---------------------------------|--|----------|--|-----------------------------|
| 1 | ประเภทงานชลประทาน | 257,942.93 | 1.3392 | 345,437.17 | เงื่อนไขการใช้ FACTOR F |
| | | | | | - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % |
| | | | | | - เงินประกันผลงานหัก 0% |
| | | | | | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % |
| | | | | | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % |
| สรุป | รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | | | 345,437.17 | |
| | ราคากลางงานก่อสร้าง | | | 345,437.17 | |
| ตัวอักษร (สามแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบเจ็ดบาทสิบเจ็ดสตางค์) | | | | | |
| | ขนาดหรือเนื้อที่งาน | 175.00 ม. | | ระยะเวลาดำเนินการ | 120 วัน |
| | เฉลี่ยราคาประมาณ | 1,973.93 บาท/ ม. | | | |

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 227 /2568 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2568

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายสุวิทย์ อ้อมอ้อม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายธวัชชัย บุญชุม)
ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายถิรวุฒิ ศักดิ์ดี)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างสุลุประทาน

โครงการก่อสร้างสงน้ำ คลอ. รูปตัว U บ้านนารม หมู่ที่ 1 (บ้านนารมเป็น สุตา - นานายสาวท (เชียงทอง) ขนาดกว้าง 0.60 ม. ยาว 175.00 ม. ลึก 0.60 ม. หนา 0.10 ม.

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1 บ้านนารม ตำบลบ้านร้อง อำเภอลำปาง จังหวัดลำปาง

ฝ่ายประเมินราคา กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

แบบเลขที่

รายการเลขที่

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2568

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

| ลำดับ ที่ | รายการ | ปริมาณ | หน่วย | ค่า ต่อหน่วย (บาท) | ค่างานต้นทุน (บาท) | ค่า Factor F | ราคาากลาง | | หมายเหตุ |
|--------------|---------------------------------------|----------|-------|---|-----------------------|-----------------|------------------|------------|----------|
| | | | | | | | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง | |
| 1 | งานดินชุด | 112.00 | ลบ.ม. | 173.50 | 19,432.00 | 1.3392 | 232.35 | 26,023.33 | |
| 2 | งานคอนกรีตเสริมเหล็ก | | | | | | | | |
| 2.1 | งานคอนกรีตโครงสร้าง (1 : 2 : 4) | 35.00 | ลบ.ม. | 4,832.96 | 169,153.70 | 1.3392 | 6,472.30 | 226,530.64 | |
| 2.2 | งานเหล็กเสริมคอนกรีต | | | | | | | | |
| | - เหล็กเส้นกลมเส้นเรียบ SR 24 Ø 9 มม. | 1,746.50 | กก. | 27.27 | 47,626.16 | 1.3392 | 36.52 | 63,780.95 | |
| 3 | งานทนายรอกพื้น | 7.00 | ลบ.ม. | 788.11 | 5,516.77 | 1.3392 | 1,055.44 | 7,388.06 | |
| 4 | งานคอนกรีตหยก (1 : 3 : 5) | 7.00 | ลบ.ม. | 2,316.33 | 16,214.30 | 1.3392 | 3,102.03 | 21,714.19 | |
| | | | | รวมค่างานต้นทุน | 257,942.93 | | | | |
| | | | | รวมราคาทางทั้งสิ้น | | | | 345,437.17 | |
| | | | | (สามแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยสามสิบแปดบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์) | | | | | |
| | | | | ระยะเวลาดำเนินการ | 120 | วัน | | | |

ตามคำสั่งที่ อบต.บ้านร้อง ที่ 227 /2568 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2568

ลงชื่อ 

ประธานกรรมการ

(นายสุวิทย์ อ้อมแถม)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ 

กรรมการ

(นายอรัชชัย บุญชุม)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายจิราวุฒ ศักดิ์ดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน